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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj. 32187/2012

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAIJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén kundérvajtés kundér té
pandehurés Hanife Vllasaliu nga Novoberda pér kundérvajtje nga neni 8 paragrafi 1 e sanksionuar sipas dispozités
ndéshkimore neni 17 par 1 pika 1.1 te Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ t€
Zyrtaréve t€ lart€ Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjith€ personat zyrtar,e
né bazé t€ nenit 73,74,195, 199, t€ LMK me dt. 31.12.2012 merr kété:

AKTVENDIM

E PANDEHURA : Hanife Rexhep Vllasaliu, ¢ lindur mé 1949 ne Prishting, tanimé vendbanim né& Novoberd, me profesion
anétare ¢ kuvendit K. Novoberd, e martuar, shkollén e mesme te kryer, gjendjes s€ dobét ekonomike.

Eshté pérgjegjés

E pandehura né cilésing e anétares né Kuvendin Komunal né Novoberd, nuk e ka deklaruar gjendjen e pasurisé,i cili behté me
deklarimin e rregullt vjetor deri me datén 31.03.2012 té ¢do viti kalendarik né Agjensionit Kundér Korrupsionit

Me kété ka kryer vepér kundérvajtés nga neni 8 paragrafi 1 e sanksionuar sipas dispozités ndéshkimore neni 17 par 1 pika 1.1 te
Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé t& Zyrtaréve té larté Publiké dhe Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasuris€ dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar,andaj pér kété:

' QORTIM
Shpenzime t& procedurés nuk ka patur,
Nga njé kopje t€ kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit té kérkesés.

Arsyetim

Agjensia Kundé€r Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr.01 2527/2012 t€ dt 30.07.2012 pér fillimin e procedurés kundérvajtés
kundér t€ pandehurit s€ pérmendur mé lart€ dhe pér kundérvajtjen e lartcekur, ku dhe éshté marré konkluzioni pér fillimin e
procedurés kundérvajtés.

Gjaté procedurés u dégjua e pandehura e cila né deklaratén e saj, deklaroj se saipérket se mos pérmbushjes se fermularti pér
mos deklarimin e pasurisé, ku uné e kam pranu me kohé nga kryesuesi i Kuvendit, ku data nuk me kujtohet por gjat€ késaj
kohe vajzén tim Shukrie Mustafa jeton né pérkohésisht né Zvicér e ka pas gjendjen te rénd shéndetésor, ku dhe pér déshmojné
dokumentacion mjeké&sor, ku mund te jav€ déshmoj dhe pér shkak te késaj gjendje te vajzés sime kam qené né depresion te
madhe, dhe me ka dal nga mendja qe ta mbushi keté formular, pér keté shkak nuk e kam mbush se uné nuk kam ndonjé
rrethan€ ge mos ta mbushi keté fermullar ngase uné pranoj nga 200 eu. nga Kuvendi Komunal, si dhe burri i merr 80 eu.
pension, ku t€ gjitha na shkojné€ pér barna. dhe nuk e kom pas pér gellim ge ti shmangem mos deklarimit te késaj pasurie ku dhe

e kam deklaruar pasurin, dhe né€ fund da ta njofioj gjyqtarin se me rastin ge ¢do lloj dénimit ge me shqiptohet mua me rrezikchen
kushtet me ekzistenciale pér jet€, ¢farédo lloj de]nimi qe me shqiptohet me gjobé uné nuk mund ta paguar por me duet ta vuaj
me burg.

Andaj gjyqtari pas administrimit te provave dhe te provuarit te késaj ¢eshtje me te drejté dhe ne ményré€ te ploté vértetoj gjendjen
faktike se pandehuri ka kryer kundérvajtje, i cili u shpall pérgjegjés dhe ju shqiptoi Masa QORTIM pasi qe u konstatua se ekzistojné
rrethana, té cilat né masé t€ konsideruar e zvogélojné pérgjegjésin e kryeses té kundérvajtjes, pasi ge e njéjta gjaté késaj kohe kishte
te smaur vajzén dhe ishte n€ njé gjendje te rénd psikike- depresion, dhe po ashtu pas késaj gjendje shpirtérore te cilin e ka pas ¢ ka
rnHush formularin pér deklarimin e pasuriség, e cila do te thoté se nuk ka pas qellim qge ti shmanget keti obligimi andaj mund t& pritet
qe edhe pa dhemen e dénimit, i njéjti ne t& ardhmen do t& shmanget nga kryerja e veprave té kétilla dhe t€ ngjashme, andaj u vendos
7kétij aktvendimi.

KATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE

tmir Behragy
’ HILLA JURIDIKE Kundér ketlj aktvendimi pala dhe ushtruesi i kérkesés ankesé mund ti ushtrohet Gjykatés s€ Lart€ per
Kurrdqrvaﬁje né P)h(me né afat prej 8 ditésh, prej dités s& marrjés sé kétij aktvendimi népérmjet t€ késaj Gjykate dhe pa taksa.
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